
Drilon Saliu është pjesë e ekipit të “Vërtetmatësit” si përkthyes në gjuhën shqipe dhe 

menaxhues i rrjeteve sociale që nga viti 2015. Më parë ka qenë i angazhuar si koordinator 

dhe trajnues në projekte të ndërlidhura me punsësimin e të rinjëve. Ka qenë i angazhuar 

edhe në ekipin operativ dhe në monitorimin e mediave në disa cikle zgjedhore në misionin 

e OSCE-ODIHR për monitorimin e zgjedhjeve në Maqedoninë e Veriut. 

 


